
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 2023-SME 

 

EDITAL nº 004/2024 – SEGEP 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas e previstas pela Lei Complementar nº 45/2023, 

publicada em 01 de abril de 2023, resolve, mediante a necessidade de atender a 

carência de pessoal decorrente das situações de vacância previstos na Lei 224/96 e 

substituição das nomeações tornadas sem efeito, nas Portarias nº 425/2024 - 

SEGEP, 426/2024 - SEGEP e 427/2024 - SEGEP, TORNAR PÚBLICO A 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS no Concurso Público, ano 2023, 

para o provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal do Jaboatão 

dos Guararapes, mediante a nomeação realizada através das Portarias nºs 054/2024 

– GP e 055/2024 – GP, ambas publicadas em 10/12/2024, no Diário Oficial do 

Município nº 229. 

Os candidatos relacionados nos anexos I e IV deste edital deverão comparecer ao 

Espaço de Formação dos Profissionais da Educação Profª Maria de Fátima 

Moura de Lima, na Av Presidente Castelo Branco 5677, Candeias, Jaboatão dos 

Guararapes, CEP 54.450-015, na data e horário indicado nos Anexos I e IV deste 

edital, munidos das documentações previstas nos anexos II e III deste edital de 

convocação, e na data constante do Anexo IV para efetuar a LOTAÇÂO. 

Ressalta-se que o não comparecimento bem como o não cumprimento dos requisitos 

estabelecidos no Edital de abertura do ano de 2023, tornará nula a nomeação do 

candidato, de acordo com o previsto nos itens 16.6 e 16.10 do referido edital. 

 

Jaboatão dos Guararapes, 10 de dezembro de 2024 

 

 

CARLOS EDUARDO DE A. BARROS 

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas 

(Republicado por Incorreção do Original) 
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ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DOS CLASSIFICADOS POR FUNÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Esportes 

Local de apresentação: Espaço de Formação dos Profissionais da Educação Profª 

Maria de Fátima Moura de Lima  

Endereço: Av Presidente Castelo Branco 5677, Candeias, Jaboatão dos Guararapes, 

CEP 54.450-015 

 

CARGO: PROFESSOR 1 - BRAILISTA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   19º ROSINALVA ALMEIDA BARBOSA 456026274 NAO 17/12/2024 08:30 

2   20º VANDA BARBOSA DA SILVA 456021169 NAO 17/12/2024 08:30 

3   21º ISABELLA BANDEIRA DE OLIVEIRA 456019326 NAO 17/12/2024 08:45 

4   33º SARAH JESSICA 456023781 NAO 17/12/2024 08:45 

 

CARGO: PROFESSOR 1 - INTÉRPRETE DE LIBRAS 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   50º JAILSON SIQUEIRA DA SILVA JÚNIOR 456015995 NAO 17/12/2024 09:00 

2   
51º 

ALESSANDER CRISTOVÃO ROCHA 
GOMES 

456027671 
NAO 

17/12/2024 09:00 

3   52º THAIS APARECIDA DA SILVA 456003633 NAO 17/12/2024 09:15 

4   53º MARCOS ANTONIO RIBEIRO 456004889 NAO 17/12/2024 09:15 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - ARTE 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   8º TIAGO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 456013747 NAO 17/12/2024 09:30 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - EDUCAÇÃO FÍSICA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   5º BENJAMIM JOSÉ CUNHA AMORIM 456020472 NAO 17/12/2024 09:30 
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CARGO: PROFESSOR 2 - GEOGRAFIA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   18º WASHINGTON FELIX DE OLIVEIRA 456017936 NAO 17/12/2024 09:45 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - HISTÓRIA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   16º CAIO LEITE CORREIA TERENCIO 456013309 NAO 17/12/2024 09:45 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - LÍNGUA INGLESA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   18º MARÍLIA ALBUQUERQUE FERREIRA 456018706 NAO 17/12/2024 10:00 

2   19º LEANDRO AUGUSTO DA SILVA HORA 456000034 NAO 17/12/2024 10:00 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   65º EVANDRO FERREIRA DA SILVA 456034665 NAO 17/12/2024 10:15 

2   
66º 

JULLIANA RAQUEL DA SILVA SIMÃO 
SANTOS 

456034753 
NAO 

17/12/2024 10:15 

3   67º EDDA CAROLINE SILVA FLÉXA 456023027 NAO 17/12/2024 10:30 

4   
68º 

UIARA AIMÊ LAURENTINO DE 
OLIVEIRA 

456002206 
NAO 

17/12/2024 10:30 

5   69º MARCILANE DE OLIVEIRA ANDRADE 456025197 NAO 17/12/2024 10:45 

6   70º BÁRBARA CAROLINA SILVA SANTOS 456035434 NAO 17/12/2024 10:45 

7   71º SANDRA DA SILVA SÁ 456017214 NAO 17/12/2024 11:00 

8   72º DENIZE DA SILVA CUNHA 456024914 NAO 17/12/2024 11:00 

9   
73º 

KEROLLYN FERNANDA FERNANDES 
SILVA 

456022095 
NAO 

17/12/2024 11:15 

 

CARGO: PROFESSOR 2 - MATEMÁTICA 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   84º RODRIGO TOMAZ SILVA DE MELO 456039311 NAO 17/12/2024 11:15 

2   85º PEDRO RENILSON ALVES FERREIRA 456027705 NAO 17/12/2024 11:30 

3   86º CÉSAR AUGUSTO PEREIRA COSTA 456016607 NAO 17/12/2024 11:30 

4   
87º 

EDUARDA FERNANDA DA COSTA 
PONTES 

456023351 
NAO 

17/12/2024 13:30 
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CARGO: PROFESSOR 1 (PCD) 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1 31º 2342º ULYSSES DE ARAUJO LIMA 456021321 SIM 17/12/2024 13:30 

2 32º 2343º SAULO DE SOUZA COUTINHO 456001923 SIM 17/12/2024 13:45 

 

CARGO: PROFESSOR 1 

QTD 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME INSCRIÇÃO PCD 

DATA 
APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO 

1   554º LUANA SANTANA DA SILVA 456035724 NAO 17/12/2024 13:30 

2   555º HUGO GUSTAVO DE LIRA GOMES 456031711 NAO 17/12/2024 13:45 

3   556º MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO 456030293 NAO 17/12/2024 13:45 

4   557º LUCICLEIDE BEZERRA DA SILVA 456019233 NAO 17/12/2024 14:00 

5   558º SANDRA REGINA SILVA OLIVEIRA 456030352 NAO 17/12/2024 14:00 

6   
559º 

MARIA ISABEL FRANCISCO DA SILVA 
RAMOS 

456012408 
NAO 

17/12/2024 14:15 

7   560º NATASHA WALKYRIA SENA DA SILVA 456012513 NAO 17/12/2024 14:15 

8   561º CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 456027174 NAO 17/12/2024 14:30 

9   
562º 

MANUEL VICTOR DE LYRA LEITE 
PESSOA 

456019551 
NAO 

17/12/2024 14:30 

10   
563º 

MARIA IZABELLA VASCONCELOS 
GAMO DE BARROS 

456004211 
NAO 

17/12/2024 14:45 

11   564º RONALDO DE SOUZA RICARDO 456010754 NAO 17/12/2024 14:45 

12   565º JÉSSICA SANTOS DO NASCIMENTO 456007840 NAO 17/12/2024 15:00 

13   566º ISABELLA CASTRO DA COSTA GOMES 456019735 NAO 17/12/2024 15:00 

14   567º JÚLIA FERREIRA DE LIMA 456030571 NAO 17/12/2024 15:15 

15   568º VANESSA FERREIRA DA SILVA 456014999 NAO 17/12/2024 15:15 

16   
569º 

MARIA EDUARDA MARCELINO 
OLIVEIRA 

456025708 
NAO 

17/12/2024 15:30 

17   570º RAQUEL CRISTINA DE ALBUQUERQUE 456018704 NAO 17/12/2024 15:30 

18   571º JOILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 456013353 NAO 17/12/2024 15:45 

19   572º JULYANA JARDIM REZENDE 456027276 NAO 17/12/2024 15:45 

20   573º GABRIELA BISPO DA SILVA 456021508 NAO 17/12/2024 16:00 

21   574º VANESSA PALOMA DE LIMA SILVA 456003828 NAO 17/12/2024 16:00 

22   575º WATUSY BARBOSA DE QUEIROZ 456033309 NAO 18/12/2024 08:30 

23   576º JOSÉ ARRUDA DO NASCIMENTO 456000493 NAO 18/12/2024 08:30 

24   577º ALLAN KELWIN PESSOA DA SILVA 456029274 NAO 18/12/2024 08:45 

25   578º REBECA XIMENES BEZERRA 456007527 NAO 18/12/2024 08:45 

26   
579º 

PALLOMMA DARMMEA LUCIANA DE 
ARAÚJO MELO 

456033199 
NAO 

18/12/2024 09:00 
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27   
580º 

MARIANA MATIAS DA CRUZ DE BRITO 
ARAÚJO 

456018973 
NAO 

18/12/2024 09:00 

28   581º JANAINA NERY DA SILVA OLIVEIRA 456020875 NAO 18/12/2024 09:00 

29   582º ABINESIA DA SILVA SANTOS 456001216 NAO 18/12/2024 09:00 

30   583º LAIS REGINA DE MORAIS 456007904 NAO 18/12/2024 09:15 

31   584º RITTA DE CÁSSIA TIAGO PANTALEÃO 456022511 NAO 18/12/2024 09:15 

32   585º MILENA SOARES DE BARROS 456014705 NAO 18/12/2024 09:15 

33   586º ADRIANA MARIA DE SOUSA FUKAHORI 456001378 NAO 18/12/2024 09:15 

34   587º TÂMARA MARQUES DA SILVA GOMES 456038986 NAO 18/12/2024 09:30 

35   588º CARLOS EDUARDO BARROS DE ABREU 456037221 NAO 18/12/2024 09:30 

36   589º JOYCE KELLY SILVA DE ALMEIDA 456012551 NAO 18/12/2024 09:30 

37   590º JESSICA DA SILVA MELO 456003019 NAO 18/12/2024 09:30 

38   
591º 

DAYSEANE KETTYEM CABRAL DE 
SANTANA 

456002545 
NAO 

18/12/2024 09:45 

39   592º MARIA DAS DORES RODRIGUES 456035017 NAO 18/12/2024 09:45 

40   593º THAIS SOARES DA SILVA 456019538 NAO 18/12/2024 09:45 

41   594º ALESSANDRO E SILVA DE ARAUJO 456014878 NAO 18/12/2024 09:45 

42   595º VIVIANE KEROLAINE DA SILVA 456006714 NAO 18/12/2024 10:00 

43   596º HILKA CRISTIANE PEREIRA MACIEIRA 456038205 NAO 18/12/2024 10:00 

44   
597º 

EDUARDA VALÉRIA MONTEIRO 
GRACILIANO DA SILVA 

456027831 
NAO 

18/12/2024 10:00 

45   598º JENIFFER ALINE LIRA DA SILVA 456035119 NAO 18/12/2024 10:00 

46   599º MACIUS VINÍCIUS ALMEIDA MARQUES 456027929 NAO 18/12/2024 10:15 

47   600º CRISTINA MIGUEL DE LIMA SILVA 456022247 NAO 18/12/2024 10:15 

48   601º JACQUELINE GUEDES DE LIRA 456008237 NAO 18/12/2024 10:15 

49   602º PRISCILA BULHÕES VIDAL DOS ANJOS 456012610 NAO 18/12/2024 10:15 

50   603º ALINE MARIA SOUZA DA SILVA 456011045 NAO 18/12/2024 10:30 

51   604º MAÍSA DA SILVA LAURINDO SOUZA 456020417 NAO 18/12/2024 10:30 

52   605º GABRIELLE AVANÇO VEGA 456028901 NAO 18/12/2024 10:30 

53   606º CINTYA CAROLINA BARBOSA LOPES 456033369 NAO 18/12/2024 10:30 

54   607º LETÍCIA PATRÍCIA DA SILVA 456028410 NAO 18/12/2024 10:45 

55   608º CARLA VANESSA DE ALMEIDA SILA 456003267 NAO 18/12/2024 10:45 

56   609º RENATA LUNA LEITE CARNEIRO 456015096 NAO 18/12/2024 10:45 

57   
610º 

ANABELLY BREDERODES CAMPOS 
SILVA 

456026721 
NAO 

18/12/2024 10:45 

58   611º NATÁLIA DE FRANÇA NIBBERING 456029290 NAO 18/12/2024 11:00 

59   
612º 

CHRISTIANE JOYCE ROCHA DE 
MORAES ALVES 

456030138 
NAO 

18/12/2024 11:00 

60   613º ROSIANE EMILIA DA SILVA GUSMÃO 456016190 NAO 18/12/2024 11:00 

61   614º JOÃO VICTOR ALVES DA SILVA 456011679 NAO 18/12/2024 11:00 
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62   
615º 

WANESSA VITORIANA DA SILVA 
SANTOS 

456032621 
NAO 

18/12/2024 11:15 

63   616º INES ADRIANA MAGALHAES PEREIRA 456006934 NAO 18/12/2024 11:15 

64   
617º 

MARIA NATHALIA PEREIRA DE 
SANTANA SILVA 

456013918 
NAO 

18/12/2024 11:15 

65   618º CLÁUDIA FIDÉLIS DA SILVA 456011006 NAO 18/12/2024 11:15 

66   
619º 

DANIELLE NAYANE DUARTE DA SILVA 
ZUZU 

456030866 
NAO 

18/12/2024 11:30 

67   620º MONALIZA LIZ GOMES DE SANTANA 456007006 NAO 18/12/2024 11:30 

68   621º BRUNA LIMA DE ARAÚJO SOUZA 456030366 NAO 18/12/2024 11:30 

69   622º PRISCILA MIRELLA MARIA DA SILVA 456004106 NAO 18/12/2024 11:30 

70   623º MAURO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 456017535 NAO 18/12/2024 13:30 

71   624º JOELMA COSTA FREITAS SILVA 456027077 NAO 18/12/2024 13:30 

72   625º AMANDA MARIA DA SILVA 456020459 NAO 18/12/2024 13:30 

73   626º MELINA SILVA MALVEZZI 456000805 NAO 18/12/2024 13:30 

74   627º FLÁVIA GUILHERME DA SILVA 456029656 NAO 18/12/2024 13:45 

75   628º CASSIO DA SILVA SOUZA 456030567 NAO 18/12/2024 13:45 

76   629º ANDRÉIA FERREIRA GOMES 456003409 NAO 18/12/2024 13:45 

77   630º DANILO SANTOS DO VALE 456032748 NAO 18/12/2024 13:45 

78   631º FABIANA MARIA DA SILVA 456025825 NAO 18/12/2024 14:00 

79   632º AMANDA PEREIRA SANTOS 456017840 NAO 18/12/2024 14:00 

80   633º SHEYLA FELIX DE CASTRO 456013220 NAO 18/12/2024 14:00 

81   634º DANIELLE RAMOS DE OLIVEIRA 456023784 NAO 18/12/2024 14:00 

82   635º MANUELA FREITAS DE OLIVEIRA 456016224 NAO 18/12/2024 14:15 

83   636º JAINE LAIR PEREIRA 456001266 NAO 18/12/2024 14:15 

84   637º ANA BEATRIZ RODRIGUES DE ARAÚJO 456001973 NAO 18/12/2024 14:15 

85   
638º 

MAYZA CANDIDO FRANÇA DA SILVA 
MORAIS 

456022133 
NAO 

18/12/2024 
14:15 

86   
639º 

MAYARA MÉRCIA DOS SANTOS LIMA 
SILVA 

456031909 
NAO 

18/12/2024 
14:30 

87   640º BÁRBARA TAVARES MELO 456005187 NAO 18/12/2024 14:30 

88   641º PATRÍCIA MARIA DE BRITO FRANÇA 456013498 NAO 18/12/2024 14:30 

89   642º VIVIANE DE AZEVEDO SOARES 456029239 NAO 18/12/2024 14:30 

90   
643º 

LILIANE DE MACEDO GALIZA DE 
OLIVEIRA BEZERRA 

456010673 
NAO 

18/12/2024 
14:45 

91   
644º 

MERIELEN CAROLINY DE ARAUJO 
MOTA 

456029435 
NAO 

18/12/2024 
14:45 

92   645º ELIZETE MARIA DE BARROS 456020424 NAO 18/12/2024 14:45 

93   
646º 

AMANDA REGINA DOS SANTOS 
ANDRADE 

456027556 
NAO 

18/12/2024 
14:45 

94   
647º 

CRISTIANE ROBERTA GUIMARÃES DE 
ANDRADE 

456020747 
NAO 

18/12/2024 
15:00 
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95   648º CELLY REGINA DOS PRAZERES SILVA 456002031 NAO 18/12/2024 15:00 

96   
649º 

EVA CRISTINA MOUSINHO DE 
ALBUQUERQUE 

456020906 
NAO 

18/12/2024 
15:00 

97   
650º 

FERNANDO FRANCISCO DO 
NASCIMENTO 

456013336 
NAO 

18/12/2024 
15:00 

98   651º EUDIS CORREIA DA SILVA 456000163 NAO 18/12/2024 15:15 

99   652º BEATRIZ DE MATOS LIMA 456024103 NAO 18/12/2024 15:15 

100   653º ANDRIA KAROLINY BARBOSA DA SILVA 456004581 NAO 18/12/2024 15:15 
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ANEXO II 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA INVESTIDURA NO CARGO 

 

Obedecendo o previsto nos itens 16.3 e 16.4 no que trata “DOS REQUISITOS 

BÁSICOS PARA NOMEAÇÃO”, o candidato deve, no prazo de 02 (dois) dias a partir 

da data de convocação, para a sua efetivação e posse, sem prejuízo da exigência de 

outros documentos previstos no Edital, apresentar os seguintes documentos: 

 

a) cartão de PIS ou PASEP; (caso não seja o primeiro contrato de trabalho); 

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF (original e cópia); 

c) Cédula de Identidade (original e cópia); 

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Cópia da página que contém a 
foto e verso com os dados pessoais); 

e) Certidão de Nascimento, se solteiro; Certidão de Casamento/Averbação ou 
Escritura Pública de União Estável (original e cópia). Se viúvo, apresentar a Certidão 
de Óbito do cônjuge (original e cópia); se divorciado, apresentar a Averbação ou 
Escritura Pública de União Estável (original e cópia); 

f) Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações militares), se do 
sexo masculino (original e cópia); 

g) 02 (duas) fotos coloridas 3x4 (três por quatro) recentes; 

h) Registro Civil e CPF dos filhos menores de 18 anos, se houver (original e cópia); 

i) Comprovação do nível de escolaridade exigido para a função pleiteada (original e 
cópia); 

j) Comprovante de registro no órgão de classe (original e cópia), quando houver. 

k) Declaração de que não acumula cargos, empregos ou funções públicas, salvo nos 
casos constitucionalmente admitidos. 

l) Declaração ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais na esfera Federal 
(https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais);  

m) Declaração ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais na esfera Estadual 
(https://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/index.jsf); 

n) Dados bancários, quando correntista do Banco Itaú S/A. 

o) Comprovante de residência atualizado (original e cópia). 

p) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo órgão competente 
(original e cópia) (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral); 

q) Certificado de Reservista e/ou Carta-patente para candidatos do sexo masculino, 
com idade até 45 anos; 

r) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível exigido para o 
cargo, fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério de Educação, 
comprovado por meio de apresentação de seu original e de cópia; 

https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais
https://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/index.jsf
file://///suecia/Segep/08_GERÊNCIA%20DE%20DESENVOLVIMENTO%20DE%20PESSOAS%20-%20GEDEP/UNIDADE%20CONCURSO%20SELEÇÃO%20SIMPLIFICADA/CONCURSO%20PÚBLICO/NOVO%20CONCURSO%20EDUCAÇÃO%20-%202023/DOCUMENTOS/EDITAIS%20CONVOCAÇÃO/(https:/www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
file://///suecia/Segep/08_GERÊNCIA%20DE%20DESENVOLVIMENTO%20DE%20PESSOAS%20-%20GEDEP/UNIDADE%20CONCURSO%20SELEÇÃO%20SIMPLIFICADA/CONCURSO%20PÚBLICO/NOVO%20CONCURSO%20EDUCAÇÃO%20-%202023/DOCUMENTOS/EDITAIS%20CONVOCAÇÃO/(https:/www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
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s) Caso possua outro vínculo, apresentar declaração de não readaptação 
profissional junto à outra instituição em papel timbrado do órgão, com CNPJ, 
assinatura e matrícula do servidor responsável pela emissão; 

 

 

Acrescentam-se aos documentos (exigidos no subitem 16.3) as seguintes certidões 
para posse e exercício (subitem 16.4): 

 

a) Declaração de vínculo empregatício indicando a atividade pública ou particular 
que o candidato porventura exerça, mencionando o local, cargo e horário de 
trabalho; ou declaração de que não exerce atividade pública ou privada remunerada;  

b) Declaração de não estar cumprindo e nem ter sofrido, no exercício da 

função pública, penalidade por prática de improbidade administrativa 

aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, 

estadual ou municipal 
(https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php?validar=form); 

c) Qualificação cadastral (obtido através do site do eSocial em 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml); 

d) Certidão da Justiça Estadual - 1ª Grau: Ações cíveis 
(https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-
pernambuco/certidao); 

e) Certidão da Justiça Estadual - 2ª Grau: Ações cíveis 
(https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-
pernambuco/certidao); 

f) Certidão da Justiça Estadual - 1ª e 2º Grau: Ações criminais 
(https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-
pernambuco/certidao); 

g) Certidão da Justiça Federal - 1º Grau 
(https://certidoes.trf5.jus.br/certidoes2022/paginas/certidaocriminal.faces - 
escolhendo como órgão o JFPE ou do estado em que reside); 

h) Certidão da Justiça Federal - 2º Grau 
(https://certidoes.trf5.jus.br/certidoes2022/paginas/certidaocriminal.faces - 
escolhendo como órgão o TRF5); 

i) Certidão da Justiça Eleitoral (crimes eleitorais) (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais); 

j) Certidão da Justiça Militar, para homens e mulheres 

(https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa). 

 

OBS 1: As certidões estaduais, deverão ser do local onde o candidato residiu nos 
últimos 5 anos. 

 

OBS 2: Não aceitaremos entrega de documentação incompleta. 
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https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-pernambuco/certidao
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https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-pernambuco/certidao
https://portal.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-eletronico/pje-em-pernambuco/certidao
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https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
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ANEXO III 

 

RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS 

 

Para a realização do Exame Médico Admissional, o candidato deverá 

apresentar também resultado dos seguintes exames, realizados às suas 

expensas: 

 

a) Hemograma completo; 
b) Glicemia em jejum; 
c) Exame de urina TIPO 1 (Rotina EAS); 

d) Exame Psiquiátrico com Laudo (Emitido por Psiquiatra com RQE); 
e) Audiometria; 
f) Videolaringoscopia (com laudo e fotos); 
g) Laudo oftalmológico, constando obrigatoriamente acuidade visual, 

detalhado em valores para ambos os olhos, conforme escala de 

SNELLEN. 
 
Os exames descritos acima poderão ser realizados em instituições de livre 

escolha do candidato. Somente terão validade se realizados dentro de 60 dias 

anteriores à data da marcação do exame admissional. 
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ANEXO IV 

 

QTD CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

PCD 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
NOME MATRICULA PCD DATA HORÁRIO 

1 PROFESSOR 1   554º LUANA SANTANA DA SILVA 456035724 NAO 07/01/2025 08:15 

2 PROFESSOR 1   555º HUGO GUSTAVO DE LIRA GOMES 456031711 NAO 07/01/2025 08:15 

3 PROFESSOR 1   556º MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO 456030293 NAO 07/01/2025 08:30 

4 PROFESSOR 1   557º LUCICLEIDE BEZERRA DA SILVA 456019233 NAO 07/01/2025 08:30 

5 PROFESSOR 1   558º SANDRA REGINA SILVA OLIVEIRA 456030352 NAO 07/01/2025 08:45 

6 PROFESSOR 1   559º MARIA ISABEL FRANCISCO DA SILVA RAMOS 456012408 NAO 07/01/2025 08:45 

7 PROFESSOR 1   560º NATASHA WALKYRIA SENA DA SILVA 456012513 NAO 07/01/2025 09:00 

8 PROFESSOR 1   561º CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 456027174 NAO 07/01/2025 09:00 

9 PROFESSOR 1   562º MANUEL VICTOR DE LYRA LEITE PESSOA 456019551 NAO 07/01/2025 09:15 

10 PROFESSOR 1   563º MARIA IZABELLA VASCONCELOS GAMO DE BARROS 456004211 NAO 07/01/2025 09:15 

11 PROFESSOR 1   564º RONALDO DE SOUZA RICARDO 456010754 NAO 07/01/2025 09:30 

12 PROFESSOR 1   565º JÉSSICA SANTOS DO NASCIMENTO 456007840 NAO 07/01/2025 09:30 

13 PROFESSOR 1   566º ISABELLA CASTRO DA COSTA GOMES 456019735 NAO 07/01/2025 09:45 

14 PROFESSOR 1   567º JÚLIA FERREIRA DE LIMA 456030571 NAO 07/01/2025 09:45 

15 PROFESSOR 1   568º VANESSA FERREIRA DA SILVA 456014999 NAO 07/01/2025 10:00 

16 PROFESSOR 1   569º MARIA EDUARDA MARCELINO OLIVEIRA 456025708 NAO 07/01/2025 10:00 

17 PROFESSOR 1   570º RAQUEL CRISTINA DE ALBUQUERQUE 456018704 NAO 07/01/2025 10:15 

18 PROFESSOR 1   571º JOILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 456013353 NAO 07/01/2025 10:15 

19 PROFESSOR 1   572º JULYANA JARDIM REZENDE 456027276 NAO 07/01/2025 10:30 

20 PROFESSOR 1   573º GABRIELA BISPO DA SILVA 456021508 NAO 07/01/2025 10:30 

21 PROFESSOR 1   574º VANESSA PALOMA DE LIMA SILVA 456003828 NAO 07/01/2025 10:45 

22 PROFESSOR 1   575º WATUSY BARBOSA DE QUEIROZ 456033309 NAO 07/01/2025 10:45 

23 PROFESSOR 1   576º JOSÉ ARRUDA DO NASCIMENTO 456000493 NAO 07/01/2025 11:00 

24 PROFESSOR 1   577º ALLAN KELWIN PESSOA DA SILVA 456029274 NAO 07/01/2025 11:00 

25 PROFESSOR 1   578º REBECA XIMENES BEZERRA 456007527 NAO 07/01/2025 11:15 
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26 PROFESSOR 1   579º PALLOMMA DARMMEA LUCIANA DE ARAÚJO MELO 456033199 NAO 07/01/2025 11:15 

27 PROFESSOR 1   580º MARIANA MATIAS DA CRUZ DE BRITO ARAÚJO 456018973 NAO 07/01/2025 11:30 

28 PROFESSOR 1   581º JANAINA NERY DA SILVA OLIVEIRA 456020875 NAO 07/01/2025 11:30 

29 PROFESSOR 1   582º ABINESIA DA SILVA SANTOS 456001216 NAO 07/01/2025 13:00 

30 PROFESSOR 1   583º LAIS REGINA DE MORAIS 456007904 NAO 07/01/2025 13:00 

31 PROFESSOR 1   584º RITTA DE CÁSSIA TIAGO PANTALEÃO 456022511 NAO 07/01/2025 13:15 

32 PROFESSOR 1   585º MILENA SOARES DE BARROS 456014705 NAO 07/01/2025 13:15 

33 PROFESSOR 1   586º ADRIANA MARIA DE SOUSA FUKAHORI 456001378 NAO 07/01/2025 13:30 

34 PROFESSOR 1   587º TÂMARA MARQUES DA SILVA GOMES 456038986 NAO 07/01/2025 13:30 

35 PROFESSOR 1   588º CARLOS EDUARDO BARROS DE ABREU 456037221 NAO 07/01/2025 13:45 

36 PROFESSOR 1   589º JOYCE KELLY SILVA DE ALMEIDA 456012551 NAO 07/01/2025 13:45 

37 PROFESSOR 1   590º JESSICA DA SILVA MELO 456003019 NAO 07/01/2025 14:00 

38 PROFESSOR 1   591º DAYSEANE KETTYEM CABRAL DE SANTANA 456002545 NAO 07/01/2025 14:00 

39 PROFESSOR 1   592º MARIA DAS DORES RODRIGUES 456035017 NAO 07/01/2025 14:15 

40 PROFESSOR 1   593º THAIS SOARES DA SILVA 456019538 NAO 07/01/2025 14:15 

41 PROFESSOR 1   594º ALESSANDRO E SILVA DE ARAUJO 456014878 NAO 07/01/2025 14:30 

42 PROFESSOR 1   595º VIVIANE KEROLAINE DA SILVA 456006714 NAO 07/01/2025 14:30 

43 PROFESSOR 1   596º HILKA CRISTIANE PEREIRA MACIEIRA 456038205 NAO 07/01/2025 14:45 

44 PROFESSOR 1   597º EDUARDA VALÉRIA MONTEIRO GRACILIANO DA SILVA 456027831 NAO 07/01/2025 14:45 

45 PROFESSOR 1   598º JENIFFER ALINE LIRA DA SILVA 456035119 NAO 07/01/2025 15:00 

46 PROFESSOR 1   599º MACIUS VINÍCIUS ALMEIDA MARQUES 456027929 NAO 07/01/2025 15:00 

47 PROFESSOR 1   600º CRISTINA MIGUEL DE LIMA SILVA 456022247 NAO 07/01/2025 15:15 

48 PROFESSOR 1   601º JACQUELINE GUEDES DE LIRA 456008237 NAO 07/01/2025 15:15 

49 PROFESSOR 1   602º PRISCILA BULHÕES VIDAL DOS ANJOS 456012610 NAO 07/01/2025 15:30 

50 PROFESSOR 1   603º ALINE MARIA SOUZA DA SILVA 456011045 NAO 07/01/2025 15:30 

51 PROFESSOR 1   604º MAÍSA DA SILVA LAURINDO SOUZA 456020417 NAO 07/01/2025 15:45 

52 PROFESSOR 1   605º GABRIELLE AVANÇO VEGA 456028901 NAO 07/01/2025 15:45 

53 PROFESSOR 1   606º CINTYA CAROLINA BARBOSA LOPES 456033369 NAO 07/01/2025 16:00 

54 PROFESSOR 1   607º LETÍCIA PATRÍCIA DA SILVA 456028410 NAO 07/01/2025 16:00 

55 PROFESSOR 1   608º CARLA VANESSA DE ALMEIDA SILA 456003267 NAO 07/01/2025 16:15 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 

56 PROFESSOR 1   609º RENATA LUNA LEITE CARNEIRO 456015096 NAO 07/01/2025 16:15 

57 PROFESSOR 1   610º ANABELLY BREDERODES CAMPOS SILVA 456026721 NAO 08/01/2025 08:15 

58 PROFESSOR 1   611º NATÁLIA DE FRANÇA NIBBERING 456029290 NAO 08/01/2025 08:15 

59 PROFESSOR 1   612º CHRISTIANE JOYCE ROCHA DE MORAES ALVES 456030138 NAO 08/01/2025 08:30 

60 PROFESSOR 1   613º ROSIANE EMILIA DA SILVA GUSMÃO 456016190 NAO 08/01/2025 08:30 

61 PROFESSOR 1   614º JOÃO VICTOR ALVES DA SILVA 456011679 NAO 08/01/2025 08:45 

62 PROFESSOR 1   615º WANESSA VITORIANA DA SILVA SANTOS 456032621 NAO 08/01/2025 08:45 

63 PROFESSOR 1   616º INES ADRIANA MAGALHAES PEREIRA 456006934 NAO 08/01/2025 09:00 

64 PROFESSOR 1   617º MARIA NATHALIA PEREIRA DE SANTANA SILVA 456013918 NAO 08/01/2025 09:00 

65 PROFESSOR 1   618º CLÁUDIA FIDÉLIS DA SILVA 456011006 NAO 08/01/2025 09:15 

66 PROFESSOR 1   619º DANIELLE NAYANE DUARTE DA SILVA ZUZU 456030866 NAO 08/01/2025 09:15 

67 PROFESSOR 1   620º MONALIZA LIZ GOMES DE SANTANA 456007006 NAO 08/01/2025 09:30 

68 PROFESSOR 1   621º BRUNA LIMA DE ARAÚJO SOUZA 456030366 NAO 08/01/2025 09:30 

69 PROFESSOR 1   622º PRISCILA MIRELLA MARIA DA SILVA 456004106 NAO 08/01/2025 09:45 

70 PROFESSOR 1   623º MAURO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 456017535 NAO 08/01/2025 09:45 

71 PROFESSOR 1   624º JOELMA COSTA FREITAS SILVA 456027077 NAO 08/01/2025 10:00 

72 PROFESSOR 1   625º AMANDA MARIA DA SILVA 456020459 NAO 08/01/2025 10:00 

73 PROFESSOR 1   626º MELINA SILVA MALVEZZI 456000805 NAO 08/01/2025 10:15 

74 PROFESSOR 1   627º FLÁVIA GUILHERME DA SILVA 456029656 NAO 08/01/2025 10:15 

75 PROFESSOR 1   628º CASSIO DA SILVA SOUZA 456030567 NAO 08/01/2025 10:30 

76 PROFESSOR 1   629º ANDRÉIA FERREIRA GOMES 456003409 NAO 08/01/2025 10:30 

77 PROFESSOR 1   630º DANILO SANTOS DO VALE 456032748 NAO 08/01/2025 10:45 

78 PROFESSOR 1   631º FABIANA MARIA DA SILVA 456025825 NAO 08/01/2025 10:45 

79 PROFESSOR 1   632º AMANDA PEREIRA SANTOS 456017840 NAO 08/01/2025 11:00 

80 PROFESSOR 1   633º SHEYLA FELIX DE CASTRO 456013220 NAO 08/01/2025 11:00 

81 PROFESSOR 1   634º DANIELLE RAMOS DE OLIVEIRA 456023784 NAO 08/01/2025 11:15 

82 PROFESSOR 1   635º MANUELA FREITAS DE OLIVEIRA 456016224 NAO 08/01/2025 11:15 

83 PROFESSOR 1   636º JAINE LAIR PEREIRA 456001266 NAO 08/01/2025 11:30 

84 PROFESSOR 1   637º ANA BEATRIZ RODRIGUES DE ARAÚJO 456001973 NAO 08/01/2025 11:30 

85 PROFESSOR 1   638º MAYZA CANDIDO FRANÇA DA SILVA MORAIS 456022133 NAO 08/01/2025 13:00 
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86 PROFESSOR 1   639º MAYARA MÉRCIA DOS SANTOS LIMA SILVA 456031909 NAO 08/01/2025 13:00 

87 PROFESSOR 1   640º BÁRBARA TAVARES MELO 456005187 NAO 08/01/2025 13:15 

88 PROFESSOR 1   641º PATRÍCIA MARIA DE BRITO FRANÇA 456013498 NAO 08/01/2025 13:15 

89 PROFESSOR 1   642º VIVIANE DE AZEVEDO SOARES 456029239 NAO 08/01/2025 13:30 

90 PROFESSOR 1   643º LILIANE DE MACEDO GALIZA DE OLIVEIRA BEZERRA 456010673 NAO 08/01/2025 13:30 

91 PROFESSOR 1   644º MERIELEN CAROLINY DE ARAUJO MOTA 456029435 NAO 08/01/2025 13:45 

92 PROFESSOR 1   645º ELIZETE MARIA DE BARROS 456020424 NAO 08/01/2025 13:45 

93 PROFESSOR 1   646º AMANDA REGINA DOS SANTOS ANDRADE 456027556 NAO 08/01/2025 14:00 

94 PROFESSOR 1   647º CRISTIANE ROBERTA GUIMARÃES DE ANDRADE 456020747 NAO 08/01/2025 14:00 

95 PROFESSOR 1   648º CELLY REGINA DOS PRAZERES SILVA 456002031 NAO 08/01/2025 14:15 

96 PROFESSOR 1   649º EVA CRISTINA MOUSINHO DE ALBUQUERQUE 456020906 NAO 08/01/2025 14:15 

97 PROFESSOR 1   650º FERNANDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 456013336 NAO 08/01/2025 14:30 

98 PROFESSOR 1   651º EUDIS CORREIA DA SILVA 456000163 NAO 08/01/2025 14:30 

99 PROFESSOR 1   652º BEATRIZ DE MATOS LIMA 456024103 NAO 08/01/2025 14:45 

100 PROFESSOR 1   653º ANDRIA KAROLINY BARBOSA DA SILVA 456004581 NAO 08/01/2025 14:45 

101 PROFESSOR 1 31º 2342º ULYSSES DE ARAUJO LIMA 456021321 SIM 08/01/2025 15:00 

102 PROFESSOR 1 32º 2343º SAULO DE SOUZA COUTINHO 456001923 SIM 08/01/2025 15:00 

103 PROFESSOR 1 - BRAILISTA   19º ROSINALVA ALMEIDA BARBOSA 456026274 NAO 08/01/2025 15:15 

104 PROFESSOR 1 - BRAILISTA   20º VANDA BARBOSA DA SILVA 456021169 NAO 08/01/2025 15:15 

105 PROFESSOR 1 - BRAILISTA   21º ISABELLA BANDEIRA DE OLIVEIRA 456019326 NAO 08/01/2025 15:30 

106 PROFESSOR 1 - BRAILISTA  33º SARAH JESSICA 456023781 NAO 08/01/2025 15:30 

107 
PROFESSOR 1 - INTÉRPRETE DE 
LIBRAS   50º JAILSON SIQUEIRA DA SILVA JÚNIOR 456015995 NAO 08/01/2025 15:45 

108 
PROFESSOR 1 - INTÉRPRETE DE 
LIBRAS   51º ALESSANDER CRISTOVÃO ROCHA GOMES 456027671 NAO 08/01/2025 15:45 

109 
PROFESSOR 1 - INTÉRPRETE DE 
LIBRAS   52º THAIS APARECIDA DA SILVA 456003633 NAO 08/01/2025 16:00 

110 
PROFESSOR 1 - INTÉRPRETE DE 
LIBRAS   53º MARCOS ANTONIO RIBEIRO 456004889 NAO 08/01/2025 16:00 

111 PROFESSOR 2 - ARTE   8º TIAGO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 456013747 NAO 07/01/2025 8:15 
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112 PROFESSOR 2 - EDUCAÇÃO FÍSICA   5º BENJAMIM JOSÉ CUNHA AMORIM 456020472 NAO 07/01/2025 8:35 

113 PROFESSOR 2 - GEOGRAFIA   18º WASHINGTON FELIX DE OLIVEIRA 456017936 NAO 07/01/2025 8:55 

114 PROFESSOR 2 - HISTÓRIA   16º CAIO LEITE CORREIA TERENCIO 456013309 NAO 07/01/2025 9:15 

115 PROFESSOR 2 - LÍNGUA INGLESA   18º MARÍLIA ALBUQUERQUE FERREIRA 456018706 NAO 07/01/2025 9:35 

116 PROFESSOR 2 - LÍNGUA INGLESA   19º LEANDRO AUGUSTO DA SILVA HORA 456000034 NAO 07/01/2025 9:55 

117 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   65º EVANDRO FERREIRA DA SILVA 456034665 NAO 07/01/2025 10:15 

118 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   66º JULLIANA RAQUEL DA SILVA SIMÃO SANTOS 456034753 NAO 07/01/2025 10:35 

119 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   67º EDDA CAROLINE SILVA FLÉXA 456023027 NAO 07/01/2025 10:55 

120 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   68º UIARA AIMÊ LAURENTINO DE OLIVEIRA 456002206 NAO 07/01/2025 11:15 

121 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   69º MARCILANE DE OLIVEIRA ANDRADE 456025197 NAO 07/01/2025 13:15 

122 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   70º BÁRBARA CAROLINA SILVA SANTOS 456035434 NAO 07/01/2025 13:35 

123 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   71º SANDRA DA SILVA SÁ 456017214 NAO 07/01/2025 13:55 

124 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   72º DENIZE DA SILVA CUNHA 456024914 NAO 07/01/2025 14:15 

125 PROFESSOR 2 - LÍNGUA PORTUGUESA   73º KEROLLYN FERNANDA FERNANDES SILVA 456022095 NAO 07/01/2025 14:35 

126 PROFESSOR 2 - MATEMÁTICA   84º RODRIGO TOMAZ SILVA DE MELO 456039311 NAO 07/01/2025 14:55 

127 PROFESSOR 2 - MATEMÁTICA   85º PEDRO RENILSON ALVES FERREIRA 456027705 NAO 07/01/2025 15:15 

128 PROFESSOR 2 - MATEMÁTICA   86º CÉSAR AUGUSTO PEREIRA COSTA 456016607 NAO 07/01/2025 15:35 

129 PROFESSOR 2 - MATEMÁTICA   87º EDUARDA FERNANDA DA COSTA PONTES 456023351 NAO 07/01/2025 15:55 

 

 


